РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЛОМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ВОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21 сессии 5 созыва
[bookmark: _GoBack]от 31 марта 2025 года									№ 61

О согласии на преобразование всех поселений, входящих в состав
Муезерского муниципального района Республики Карелия,
путем их объединения с наделением вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа
с административным центром в пгт.Муезерский

В соответствии с частями 2 и 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воломского сельского поселения, рассмотрев протокол публичных слушаний от 05.03.2025 года и результаты публичных слушаний от 05.03.2025 года по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», состоявшихся на территории Воломского сельского поселения,

Совет Воломского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать преобразование всех поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в пгт.Муезерский.

2. Обратиться к Главе Муезерского муниципального района Республики Карелия с предложением внести в Законодательное Собрание Республики Карелия в порядке законодательной инициативы проект закона Республики Карелия «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа с административным центром в пгт.Муезерский и внесении изменений в отдельные законы Республики Карелия».

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Муезерского муниципального района Республики Карелия и в представительные органы всех поселений, входящих в состав Муезерского муниципального района Республики Карелия.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Муезерсклес» и разместить на официальном сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа: www.muezersky.ru (страница Воломского сельского поселения).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Воломского сельского поселения						О.В.Власова

Глава Воломского сельского поселения					С.А.Андреев